
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA DEMOGRAFICA, ISTRUZIONE, SOCIO-ASSISTENZIALE, 

CULTURA E MANIFESTAZIONI 

 

N.  77  del  23/03/2022 

 

Reg. Gen.  N.  299  del  23/03/2022 

 

 
OGGETTO: 

ALLOGGIO CONCESSO IN COMODATO AL COMUNE DI CARIGNANO. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AL CONDOMINIO SAN REMIGIO I - 

CARIGNANO.           

 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto il contratto  rep. 627 del 28.4.2016 con la quale il sig. COSSOLO Marco ha concesso 

in comodato gratuito al Comune di Carignano, al fine di consentirgli di assegnarlo a sua 

volta in comodato gratuito a famiglie in situazione di disagio abitativo, “porzione di 

appartamento sito al piano primo del fabbricato di via Salotto n. 6 composto da n. 2 vani, 

oltre a cucinino, un ingresso, un bagno e un balcone per una superficie complessiva di 

circa mq 55, identificato catastalmente al foglio 28 mappale n. 489 subalterno 2 – parte”; 

 

Vista la Delibera di G.C.  n. 69 del 5 aprile 2018 con la quale il predetto alloggio è stato 

assegnato al nucleo familiare della  sig.ra R.A. a causa emergenza abitativa; 

 

Visto l’art. 6 di tale contratto che prevede che “sono a carico del comodatario le spese 

necessarie all’utilizzazione del bene concesso in comodato” e “tutte le spese derivanti 

dall’utilizzo del bene immobile (comprese le spese ordinarie sostenute per servizi 

dell’immobile e le eventuali spese condominiali) sono completamente a carico del 

comodatario”; 

 
Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’ esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto il Bilancio 2022/2024  approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 64 in data 29/12/2021 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare  per le motivazioni in premessa espresse, la somma di €uro 3.974,35  

alla voce 420-13-1 del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità. a 

titolo di spese condominiali generali e di riscaldamento per il periodo  2020/2021-

2021/2022; 

2. di liquidare  la somma complessiva di €uro 3.974,35  al condominio SAN 

REMIGIO I con accredito in C/C  BANCA SAN PAOLO – FILIALE DI 

CARIGNANO CODICE IBAN IT45V0306930250100000004900 

3. di  procedere al recupero della somma nei confronti del nucleo familiare della  

sig.ra R.A., anche mediante rateizzazione della somma medesima, visto il  

permanere della gravità della situazione economica, e la mancanza di un reddito 

sufficiente, in cui viene a trovarsi il  medesimo nucleo familiare  nel quale sono 

presenti anche 2  figli minorenni; 

4. di non pubblicare ai sensi del D.Lgs n. 196 del 30.06.2003 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali “ l’allegato al presente atto; 

5. di dare  atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento e della 

conseguente determinazione di liquidazione, viene data attuazione alle disposizioni  

contenute nell’art. 26 del D.Lgs.  33/2013. 

 

6. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 

del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 

certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

Pesce Marisa 


